Администрация   поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
  ҚАРАР                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ

О проведении Всероссийской акции «Чистый берег»

 В целях наведения и поддержания  санитарного порядка на берегах водоемов, развития общественной активности и бережного отношения граждан к природе, руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести акцию «Чистый берег» на территории сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  с 16-31мая 2019года по очистке береговой линии рек и водоемов от мусора и бытовых отходов.

2. Директору ООО «Уныш» Саитову Р.Ш. и директору ООО «Игенче» Курбанову А.М. при необходимости организовать вывоз мусора.

3. Настоящее распоряжение разместить на информационном стенде в здании администрации сельского поселения, расположенного по адресу: РБ, Дюртюлинский район, с. Семилетка, ул. Ленина, 10 и на официальном сайте администрации сельского поселения в сети интернет
4. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.

 Глава сельского поселения                                                                              Р. Р. Имаев

с. Семилетка

24.05.2019г.

№25-р